
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 22 
DEL  26.06.2015 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONI CIMITERIALI – COSTI PER RINNOVO CONCESSIONI. 
 
 
L’anno   duemilaquindici    addì   26   del  mese di GIUGNO alle ore 17,00 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  
3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 
 



Oggetto: CONCESSIONI CIMITERIALI – COSTI PER RINNOVO CONCESSIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
VISTO il Regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n.14 in data 30.05.1994 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che l’articolo 42, comma 4, del citato regolamento prevede che: 
 

1. Le nicchie ed i loculi possono contenere un solo feretro. E’ 
consentita la collocazione di più cassette di resti e di urne cinerarie in 
un unico tumulo. La presenza contemporanea di cassette di resti e di 
urne cinerarie e di un feretro in un unico tumulo può avvenire 
solamente se il feretro viene tumulato in un momento successivo alla 
collocazione delle cassette e delle urne e compatibilmente con la 
capienza del loculo. 
2. Il diritto di sepoltura è circoscritto alla sola persona per la quale 
venne fatta la concessione. 
3. Non può perciò essere ceduto in alcun modo né per qualsiasi 
titolo. Il diritto di concessione individuale ha la durata di anni 30 dalla 
data della tumulazione della salma per la quale il loculo è stato 
concesso. 
4. Alla scadenza di tale termine il Comune rientrerà in possesso del 
loculo facendo porre i resti mortali nell’ossario comune; è riservata però 
agli eredi la facoltà di rinnovare la concessione in vigore all’epoca della 
scadenza. 
5. I resti mortali potranno essere collocati anche in speciali loculi 
ossario individuali. 
 
DATO ATTO CHE sono scaduti o andranno a scadere diverse concessioni, a suo 
tempo rilasciate e che si rende necessario, stabilire i costi per il rinnovo delle 
concessioni di loculi e cellette ossario, per le salme/ceneri/resti mortali attualmente 
tumulate; 
 
VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere circa la regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 

 
 
1) DI STABILIRE i costi per il rinnovo delle concessioni di loculi e cellette ossario, 
scadute o che sono in scadenza, per le salme/ceneri/resti mortali attualmente tumulate, 
che si riportano nel prospetto allegato; 
 

         2) DI DICHIARARE il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, 
immediatamente eseguibile. 



 

Allegato alla deliberazione della Giunta comunale n.22 in data 26.06.2015 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
CONCESSIONI CIMITERIALI 

COSTI ANNO 2015 
PER RINNOVO CONCESSIONI 

 
 

Residenti: 
 

LOCULI: FILA 1° - 5° €.   756,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €.   826,80 

LOCULI: FILA 3° €.   897,60 

CELLETTE OSSARIO               €.   189,00 

INUMAZIONI                 €.     50,00 

 

 
 

NON Residenti (+ 25%): 
 
 

LOCULI: FILA 1° - 5° - 6° €.    945,00 

LOCULI: FILA 2° - 4° €. 1.033,50 

LOCULI: FILA 3° €. 1.122,00 

CELLETTE OSSARIO €.    252,00 

INUMAZIONI €.      63,00 

 
 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 22 del 26.06.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

====================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 09.07.2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 09.07.2015 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 
 


